berjumlah 4 unit dan rambu pendahulu petunjuk jurusan berjumlah 1 unit 

serta perlengkapan jalan pengendali kecepatan berupa pita penggaduh 

sepanjang 64 meter dan marka jalan sepanjang 6890 meter. 

3. Berdasarkan hasil analisis perhitungan perkiraan biaya perlengkapan 

jalan yang dibutuhkan diperoleh sebesar Rp. 2.481.582.600 (dua milyar 

empat ratus delapan puluh satu juta lima ratus delapan puluh dua ribu enam 

ratus rupiah). Dengan perkiraan biaya yang dibutuhkan tersebut dapat 

memenuhi kebutuhan perlengkapan jalan pada ruas jalan By Pass KM 7 

Kota Padang sehingga dapat mengurangi terjadinya kecelakaan pada ruas  

jalan tersebut.  

5.2 Saran 

1. Perlu nya melengkapi dan perbaikan terhadap fasilitas perlengkapan